DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Orgéos Fonte  Aplicagao Pessoal e Juros e QOutras Armotizacao Reserva
Unidade da Fonte Encargos Encargos da Despesas Investimentos Inversdes da de Total
Programa Sociais Divida Correntes Financeiras Divida Contingéncia
Acéo
01- SUPERINTENDENCIA 555.000,00 0,00 32.600,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 589.100,00
1- SUPERINTENDENCIA 555.000,00 0,00 32.600,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 589.100,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 555.000,00 0,00 32.600,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 589.100,00
2314- SUPERVISAO E COORDENACAO 0004 110000 555.000,00 0,00 32.600,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 589.100,00
02- COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAGAO E 11.414.000,00 350.000,00 15.910.500,00 597.500,00 0,00 250.000,00 0,00 28.522.000,00
FINANCAS
1- GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 356.000,00 0,00 528.700,00 181.000,00 0,00 0,00 0,00 1.065.700,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 356.000,00 0,00 528.700,00 181.000,00 0,00 0,00 0,00 1.065.700,00
2209- GESTAO DA TECNOLOGIA DA 0004 110000 356.000,00 0,00 528.700,00 181.000,00 0,00 0,00 0,00 1.065.700,00
INFORMACAO
2- GERENCIA DE SUPRIMENTOS 703.000,00 0,00 77.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 782.000,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 703.000,00 0,00 77.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 782.000,00
2315- GESTAO DE SUPRIMENTOS 0004 110000 703.000,00 0,00 77.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 782.000,00
3- GERENCIA DE ADMINISTRACAO 944.000,00 0,00 5.092.400,00 201.500,00 0,00 0,00 0,00 6.237.900,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 944.000,00 0,00 5.092.400,00 201.500,00 0,00 0,00 0,00 6.237.900,00
2316- GESTAO DA FROTA DE VEICULOS 0004 110000 0,00 0,00 1.781.600,00 200.500,00 0,00 0,00 0,00 1.982.100,00
2317- ATIVIDADES DE ADMINISTRAGAO GERAL 0004 110000 944.000,00 0,00 3.310.800,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 4.255.800,00
4- GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 4.296.000,00 0,00 4.849.300,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 9.152.300,00
0- ENCARGOS ESPECIAIS 3.007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.007.000,00
0004- COMPLEMENTACAO PROVENTOS, 0004 110000 3.007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.007.000,00
APOSENTADORIAS E PENSOES
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 1.289.000,00 0,00 4.849.300,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 6.145.300,00
2318- GESTAO DE PESSOAS 0004 110000 1.289.000,00 0,00 4.849.300,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 6.145.300,00
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DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Orgéos Fonte

Unidade
Programa

Acdo
5- GERENCIA COMERCIAL
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL
2319- ATIVIDADES COMERCIAIS 0004
2320- ADMINISTRAGAO DO FUNDO SOCIAL 0004
108- SISTEMA DE AGUA
2335- CAIXAS DE PROTEGAO DE HIDROMETRO 0004
6- GERENCIA DE FINANGAS

0- ENCARGOS ESPECIAIS

0005- ENCARGOS FINANCEIROS 0004
0006- PASEP 0004
0007- DESPESAS DE EXERCICIOS 0004
0008- INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0004
0009- DiVIDA CONTRATUAL INTERNA 0004

107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

2321- ADMINISTRAGAO ORGAMENTARIA, 0004
FINANCEIRA E CONTABIL

7- CONTROLADORIA
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL
2322- ATIVIDADES DE CONTROLADORIA 0004
8- GERENCIA DE COMUNICAGAO E EVENTOS

107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

Aplicacdo

da Fonte

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

Pessoal e
Encargos
Sociais

3.642.000,00
3.642.000,00
3.642.000,00
0,00

0,00

0,00
917.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
917.000,00

917.000,00

330.000,00
330.000,00
330.000,00
226.000,00

226.000,00

Juros e
Encargos da
Divida

0,00
350.000,00

350.000,00

Outras
Despesas
Correntes

2.185.500,00
2.185.500,00
1.228.500,00
957.000,00
0,00

0,00
2.569.100,00
1.501.400,00
63.400,00
1.257.000,00
1.000,00
180.000,00
0,00
1.067.700,00

1.067.700,00

565.000,00
565.000,00
565.000,00

43.000,00

43.000,00

Investimentos

201.500,00
1.500,00
1.500,00

0,00

200.000,00

200.000,00
1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.500,00

1.500,00

1.500,00
1.500,00
1.500,00
2.000,00

2.000,00

Financeiras

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Armotizacao
da
Divida

0,00
250.000,00

250.000,00

250.000,00
0,00

0,00

Reserva
de

Contingéncia

Total

6.029.000,00
5.829.000,00
4.872.000,00
957.000,00
200.000,00
200.000,00
4.087.600,00
2.101.400,00
63.400,00
1.257.000,00
1.000,00
180.000,00
600.000,00
1.986.200,00

1.986.200,00

896.500,00

896.500,00
896.500,00

271.000,00

271.000,00
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DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Orgéos Fonte  Aplicagao Pessoal e Juros e QOutras Armotizacao Reserva
Unidade da Fonte Encargos Encargos da Despesas Investimentos Inversdes da de Total
Programa Sociais Divida Correntes Financeiras Divida Contingéncia
Acéo
2334- COMUNICACAO E EVENTOS 0004 110000 56.000,00 0,00 43.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 101.000,00
2334- COMUNICACAO E EVENTOS 0004 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.000,00
03- COORDENADORIA EXECUTIVA DE OPERACOES 21.464.000,00 0,00 66.414.100,00 7.272.100,00 0,00 0,00 0,00 95.150.200,00
1- GERENCIA DE TRATAMENTO DE AGUA 1.262.000,00 0,00 3.951.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 5.363.900,00
108- SISTEMA DE AGUA 1.262.000,00 0,00 3.951.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 5.363.900,00
2336- OPERAR O TRATAMENTO DE AGUA 0004 110000 1.262.000,00 0,00 3.951.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 5.363.900,00
2- GERENCIA DE TRATAMENTO DE ESGOTO 971.000,00 0,00 986.500,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 1.964.500,00
109- SISTEMA DE ESGOTOS 971.000,00 0,00 986.500,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 1.964.500,00
2354- OPERAR O TRATAMENTO DE ESGOTOS 0004 110000 971.000,00 0,00 986.500,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 1.964.500,00
3- GERENCIA DE MANUTENGAO ELETRICA E MECANICA 1.992.000,00 0,00 28.956.700,00 344.000,00 0,00 0,00 0,00 31.292.700,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 1.992.000,00 0,00 5.500,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.500,00
2323- ADMINISTRAGAO E MANUTENCAO 0004 110000 1.992.000,00 0,00 5.500,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.500,00
ELETRICA E MECANICA
108- SISTEMA DE AGUA 0,00 0,00 26.623.800,00 202.000,00 0,00 0,00 0,00 26.825.800,00
2338- MELHORIA NAS INSTALACOES DE ETAS, 0004 110000 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
POCOS E RESERVATORIOS
2349- MANUTENCAO ELETRICA E MACANICA 0004 110000 0,00 0,00 26.623.800,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 26.625.800,00
DO SISTEMA DE AGUA
109- SISTEMA DE ESGOTOS 0,00 0,00 2.327.400,00 139.000,00 0,00 0,00 0,00 2.466.400,00
2355- MANUTENGAO ELETRICA E MACANICA 0004 110000 0,00 0,00 2.327.400,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 2.328.400,00
DO SISTEMA DE ESGOTO
2356- MELHORIAS NAS INSTALACOES DE ETES 0004 110000 0,00 0,00 0,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00 138.000,00
E ELEVATORIAS
4- GERENCIA DE CONTROLE DE PERDAS 2.807.000,00 0,00 217.800,00 1.210.000,00 0,00 0,00 0,00 4.234.800,00
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DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado

Orgéos Fonte
Unidade

Programa

Acao
108- SISTEMA DE AGUA

2341- REALIZAR CONTROLE DE PERDAS DE 0004
AGUA

5- GERENCIA DE REDES E EDIFICAGOES
0- ENCARGOS ESPECIAIS
0008- INDENIZACOES E RESTITUICOES 0004

107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

2324- ATIVIDADES DE MANUTENGAO DE 0004
REDES E ACESSORIOS

2325- MANUTENGAO E OBRAS EM 0004
PAVIMENTOS ACESSORIOS

2326- LIGACOES DE AGUA E ESGOTO 0004

2326- LIGAGOES DE AGUA E ESGOTO 0004

108- SISTEMA DE AGUA
2345- MANUTENGAO DAS REDES DE AGUA 0004
109- SISTEMA DE ESGOTOS

2183- MANUTENGAO DAS REDES DE ESGOTO 0004

6- GERENCIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

2327- PLANEJAMENTO E ADMINISTRAGAO DE 0004
OBRAS

108- SISTEMA DE AGUA

1217- CONSTRUCAO DE RESERVATORIOS 0004

Aplicacdo
da Fonte

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

Pessoal e
Encargos
Sociais

2.807.000,00

2.807.000,00

8.448.000,00
0,00
0,00
2.994.000,00

896.000,00

1.040.000,00

1.058.000,00

0,00
3.616.000,00
3.616.000,00
1.838.000,00
1.838.000,00
1.369.000,00
1.369.000,00

1.369.000,00

0,00

0,00

Encargos da

Exercicio de 2017

Outras
Despesas
Correntes

217.800,00

217.800,00

3.682.900,00
208.000,00
208.000,00
2.795.300,00

2.000,00

2.586.000,00

12.300,00
195.000,00
465.500,00
465.500,00
214.100,00
214.100,00

66.000,00

66.000,00

66.000,00

Investimentos

1.210.000,00

1.210.000,00

34.000,00
0,00
0,00
32.000,00

1.000,00

1.000,00

30.000,00
0,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
4.888.000,00
1.000,00

1.000,00

2.336.000,00

150.000,00

Armotizacao

Inversées da
Financeiras Divida
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Reserva
de

Contingéncia

Total

4.234.800,00

4.234.800,00

12.164.900,00

208.000,00
208.000,00

5.821.300,00

899.000,00

3.627.000,00

1.100.300,00
195.000,00
4.082.500,00
4.082.500,00
2.053.100,00
2.053.100,00
6.323.000,00
1.436.000,00

1.436.000,00

2.336.000,00

150.000,00

OFR00372 06/10/2016 16.08.33

Verséo 16/01/2015 - 17:33

4/8



DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Orgéos Fonte  Aplicagao Pessoal e Juros e QOutras Armotizacao Reserva
Unidade da Fonte Encargos Encargos da Despesas Investimentos Inversdes da de
Programa Sociais Divida Correntes Financeiras Divida Contingéncia
Acéo
1230- RECUPERAGAO DE RESERVATORIOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00
1231- CONSTRUGAO DE POCOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 0,00 0,00
1500- DESASSOREAMENTO DA CAPTAGAO 0004 110000 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00
DAS CRUZES
1506- AMPLIAQ/?\Q DO SISTEMA DE CAPTACAO, 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DISTRIBUICAO, RESERVACAO DE AGUA E
REDES NA AREA URBANA DE ARARAQU
1506- AMPLIAQAQ DO SISTEMA DE CAPTA(;AO, 0007 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DISTRIBUICAO, RESERVACAO DE AGUA E
REDES NA AREA URBANA DE ARARAQU
1511- POGO PROFUNDO PAIOL Il 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2352- IMPLEMENTAR MELHORIAS CONTINUAS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00
EM CAPTACAO, TRATAMENTO,
RESERVACAO E DISTRIBUICAO
109- SISTEMA DE ESGOTOS 0,00 0,00 0,00 2.551.000,00 0,00 0,00 0,00
1237- CONSTRUIR INTERCEPTORES - FEHIDRO 0002 0,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 0,00
1237- CONSTRUIR INTERCEPTORES - FEHIDRO 0004 0,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00
1238- CONSTRUIR INTERCEPTORES - DAAE 0004 110000 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
1502- DRAGAGEM DO LODO DA ETE 0004 110000 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00
ARARAQUARA
2357- IMPLEMENTAR MELHORIAS CONTINUAS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00
EM COLETA, TRATAMENTO, E
DISPOSICAO FINAL DE ESGOTO
7- GERENCIA DE OBRAS ADMINISTRATIVAS 1.907.000,00 0,00 123.500,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 1.907.000,00 0,00 123.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
1218- REFORMA E APLICAGAO DOS PROPRIOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00
1219- REFORMA E AMPLIAGCAO DO 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESCRITORIO SEDE

Total

800.000,00
135.000,00

1.200.000,00

0,00

0,00

0,00

51.000,00

2.551.000,00
330.000,00
110.000,00
50.000,00

2.000.000,00

61.000,00

2.080.500,00
2.060.500,00
15.000,00

0,00
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Orgéos
Unidade
Programa
Acdo

2328- MANUTENGAO CIVIL DOS PROPRIOS E

OBRAS DIVERSAS
108- SISTEMA DE AGUA

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Fonte

0004

1235- REFORMA E AMPLIAGAO DE PROPRIOS 0004

DO SISTEMA DE AGUA
8- GERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS

110- GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS

2153- ADMINISTRAGAO DE RESIDUOS SOLIDOS0004

2153- ADMINISTRAGAO DE RESIDUOS SOLIDOS0004

2154- COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS
2154- COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS
2156- TRATAMENTO E DISPOSIGAO FINAL
2156- TRATAMENTO E DISPOSIGAO FINAL
9- GERENCIA DE RESIDUOS ESPECIAIS
110- GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS

2273- FISCALIZAGAO CADASTRO E
MONITORAMENTO

2273- FISCALIZAGAO CADASTRO E
MONITORAMENTO

2358- ADMINISTRAGCAO DE RESIDUOS
2358- ADMINISTRAGAO DE RESIDUOS

2359- RESIDUOS DA CONSTRUGAO CIVIL E
RESIDUOS ESPECIAIS

2359- RESIDUOS DA CONSTRUGAO CIVIL E
RESIDUOS ESPECIAIS

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

Aplicacdo
da Fonte

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

110000

Pessoal e
Encargos
Sociais

1.907.000,00

0,00

0,00

1.504.000,00
1.504.000,00
373.000,00
1.131.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
986.000,00
986.000,00

0,00

0,00

248.000,00
738.000,00

0,00

0,00

Juros e
Encargos da
Divida

Outras
Despesas
Correntes

123.500,00

20.973.400,00
20.973.400,00
106.600,00
0,00
9.905.800,00
8.500,00
10.942.000,00
10.500,00
2.553.400,00
2.553.400,00

1.000,00

1.000,00

31.400,00
0,00

2.410.500,00

109.500,00

Investimentos

15.000,00

20.000,00

20.000,00

352.000,00
352.000,00
1.000,00
0,00

0,00

0,00
351.000,00
0,00
235.000,00
235.000,00

0,00

0,00

2.000,00
0,00

233.000,00

0,00

Inversdes

Financeiras

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Armotizacao
da
Divida

Reserva
de

Contingéncia

0,00
0,00

0,00

0,00

Total

2.045.500,00

20.000,00

20.000,00

22.829.400,00
22.829.400,00
480.600,00
1.131.000,00
9.905.800,00
8.500,00
11.293.000,00
10.500,00
3.774.400,00
3.774.400,00

1.000,00

1.000,00

281.400,00
738.000,00

2.643.500,00

109.500,00
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DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Orgéos Fonte  Aplicagao Pessoal e Juros e QOutras Armotizacao Reserva
Unidade da Fonte Encargos Encargos da Despesas Investimentos Inversdes da de Total
Programa Sociais Divida Correntes Financeiras Divida Contingéncia
Acéo
10- GERENCIA DE LIMPEZA URBANA 218.000,00 0,00 4.902.000,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 5.122.100,00
110- GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS 218.000,00 0,00 4.902.000,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 5.122.100,00
2483- MANUTENGAO DE AREAS VERDES DOS 0004 110000 58.000,00 0,00 4.902.000,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 4.962.100,00
PRORPIOS E LOGRADOUROS PUBLICOS
2483- MANUTEN(;AO DE AREAS VERDES DOS 0004 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00
PRORPIOS E LOGRADOUROS PUBLICOS
04- COORDENADORIA EXECUTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1- GERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0- ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0005- ENCARGOS FINANCEIROS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110- GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2153- ADMINISTRAGAO DE RESIDUOS SOLIDOS0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2154- COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2156- TRATAMENTO E DISPOSIGAO FINAL 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2- GERENCIA DE RESIDUOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110- GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2273- FISCALIZAGAO CADASTRO E 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MONITORAMENTO
2358- ADMINISTRAGAO DE RESIDUOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2359- RESIDUOS DA CONSTRUGAO CIVIL E 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESIDUOS ESPECIAIS
3- GERENCIA DE LIMPEZA URBANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110- GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesa dos Orgdos Segundo Natureza da Despesa por Programas e Agdes - Valor Orgado
Exercicio de 2017

Orgéos Fonte  Aplicagao Pessoal e Juros e QOutras Armotizacao Reserva
Unidade da Fonte Encargos Encargos da Despesas Investimentos Inversdes da de Total
Programa Sociais Divida Correntes Financeiras Divida Contingéncia
Acéo
2483- MANUTENCAO DE AREAS VERDES DOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PRORPIOS E LOGRADOUROS PUBLICOS
05- COORDENADORIA EXECUTIVA DE NEGOCIOS JURIDICOS 1.601.000,00 0,00 136.700,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.738.700,00
1- PROCURADORIA GERAL DO DAAE 1.601.000,00 0,00 136.700,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.738.700,00
0- ENCARGOS ESPECIAIS 500.000,00 0,00 53.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 553.200,00
0001- SENTENCAS JUDICIAIS 0004 110000 500.000,00 0,00 53.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 553.200,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 1.101.000,00 0,00 83.500,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.185.500,00
2333- ASSESSORIA JURIDICA 0004 110000 1.101.000,00 0,00 83.500,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.185.500,00
06- COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMUNICACAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1- GERENCIA DE COMUNICAGAO E EVENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107- DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2334- COMUNICACAO E EVENTOS 0004 110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Geral.....ccooiiieiiiiiice e : 35.034.000,00 350.000,00 82.493.900,00 7.872.100,00 0,00 250.000,00 0,00 126.000.000,00

OFR00372 06/10/2016 16.08.33 Verséo 16/01/2015 - 17:33 8/8



